АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2018 № 485

г. Лесной

О создании комиссии по определению технической возможности подключения

(технологического присоединения) объектов капитального строительства
к сетям инженерно-технического обеспечения
на территории городского округа «Город Лесной»

 В целях рассмотрения комплекса вопросов, связанных с определением

технической возможности подключения (технического присоединения) объектов
капитального строительства к централизованным системам теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и газоснабжения на территории
городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению возможности подключения
(технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения на территории городского округа «Город
Лесной» и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по определению возможности
подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к
сетям инженерно-технического обеспечения на территории городского округа
«Город Лесной» (прилагается).

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Д.В. Строкова.

Заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»
по режиму и безопасности       Е.С. Кынкурогов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.04.2018 № 485
«О создании комиссии по определению
технической возможности подключения
(технологического присоединения)
объектов капитального строительства
к сетям инженерно-технического
обеспечения на территории городского
округа «Город Лесной»

СОСТАВ
комиссии по определению технической возможности подключения

(технологического присоединения) объектов капитального строительства
к сетям инженерно-технического обеспечения

на территории городского округа «Город Лесной»

Фамилия, имя,
отчество

Должность

Строков Дмитрий
Викторович

Заместитель главы администрации городского округа
«Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному
хозяйству, председатель комиссии

Семенин Николай
Федорович

Заместитель начальника отдела энергетики и жилищной
политики администрации городского округа «Город Лесной»,
заместитель председателя комиссии

Божко Евгений
Владимирович

Главный специалист отдела энергетики и жилищной
политики администрации городского округа «Город Лесной»,
секретарь комиссии

Розумный Антон
Григорьевич

Председатель муниципального казенного учреждения
«Комитет по управлению имуществом администрации
городского округа «Город Лесной»

Головесова Ольга
Александровна

Начальник управления по архитектуре и градостроительству
администрации городского округа «Город Лесной»

(по согласованию)
Представитель Публичного акционерного общества
«Т Плюс»

(по согласованию)
Представитель Акционерного общества «Региональные
тепловые сети»

(по согласованию)
Представитель Муниципального унитарного предприятия
«Техническое обслуживание и домоуправление»

(по согласованию)
Представитель Федерального государственного унитарного
предприятия «Комбинат «Электрохимприбор»

(по согласованию)
Представитель Открытого акционерного общества «МРСК
Урала»

(по согласованию)
Представитель Общества с ограниченной ответственностью
«АльфаСтрой»

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.04.2018 № 485
«О создании комиссии по определению
технической возможности подключения
(технологического присоединения)
объектов капитального строительства
к сетям инженерно-технического
обеспечения на территории городского
округа «Город Лесной»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению технической возможности подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства

к сетям инженерно-технического обеспечения
на территории городского округа «Город Лесной»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает цели, задачи, полномочия и

порядок работы постоянно действующей комиссии по определению технической
возможности подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения и электроснабжения для выдачи технических условий на
подключение с возможным участием заявителя (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области,
муниципальными правовыми актами городского округа «Город Лесной», а также
настоящим Положением.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Целью работы Комиссии является рассмотрение спорных ситуаций по
определению технической возможности подключения (технологического
присоединения) к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и
электроснабжения.

2.2. Задачи Комиссии:
2.2.1. Определение технической возможности подключения

(технологического присоединения) вследствие свободной мощности;
2.2.2. Заслушивание на своих заседаниях сообщений проектных организаций

по вопросам разработки проектно-сметной документации и строительства объектов.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия вправе:
3.1.1. Вносить предложения по вопросам внедрения новых проектов и новых

2

технологий, направленных на повышение эффективности разработки проектно-
сметной документации и технологического присоединения по проектам
строительства линейных объектов. Целесообразность принятия технических
решений предполагает исключение нанесения ущерба архитектурному облику
городского округа «Город Лесной».

3.1.2. Получать информацию от органов государственной власти, органов
местного самоуправления и организаций, необходимую для решения задач,
относящихся к сфере ее деятельности.

3.1.3. Приглашать на заседания Комиссии представителей заинтересованных
лиц, вопросы которых включены в повестку дня ее заседания.

3.1.4. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов
по рассматриваемым вопросам соответствующих органов и структурных
подразделений администрации городского округа «Город Лесной»,
производственных и проектных организаций.

4. Состав и порядок работы Комиссии
4.1. Работу Комиссии возглавляет Председатель Комиссии.
4.2. На заседании Комиссии вправе участвовать заявитель.
4.3. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают

все члены Комиссии, принявшие участие в заседании.
4.4.  Во время отсутствия члена Комиссии по уважительной причине,

допускается участие в Комиссии лица, замещающего его по основному месту
работы.

4.5. Председатель Комиссии:
4.5.1. Осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает

выполнение настоящего Положения.
4.5.2. Утверждает график проведения заседаний Комиссии.
4.5.3. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его

переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Комиссии.
4.5.4. Открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы.
4.5.5. Объявляет состав Комиссии.
4.5.6. Осуществляет иные действия в соответствии с законодательством

Российской Федерации и настоящим Положением.
4.6. Члены Комиссии присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают

решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим
положением и законодательством Российской Федерации.

 4.7. Комиссия принимает решения на своих заседаниях простым
большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

 4.8. Комиссия правомочна принимать решения при участии в заседании не
менее половины членов комиссии.